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Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg på Aarhus 
Universitetshospital, d. 29/01-2026 på Neurologisk 
afdeling 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Neurologisk Afdeling på Aarhus 
Universitetshospital. Forrige besøg var i 2021. Der er tale om en afdeling, der 
deltager i uddannelse af læger i introduktionsuddannelse i Neurologi samt 
hoveduddannelse i Neurologi, Psykiatri og Neurokirurgi. Der var ved 
selvevalueringen ansat tolv læger i introduktionsforløb i neurologi samt elleve 
læger i hoveduddannelsesforløb, heraf syv i neurologi og fire i psykiatri. 
 
Ved selvevalueringen deltog et repræsentativt udvalg af alle relevante parter. 
Deltagelsen blandt uddannelseslægerne var dog begrænset, idet fire ud af tolv 
I-læger og seks ud af elleve HU-læger medvirkede. Sundhedsstyrelsen 
anbefaler, at så mange uddannelseslæger som muligt deltager i 
selvevalueringen. 
 
Ved inspektorbesøget deltog et udvalg af alle relevante parter. 
 
Afdelingen og inspektorerne er uenige i deres vurdering af flere temaer. 
Inspektorer scorer ’Medicinsk ekspert’ utilstrækkelig, mens afdelingen scorer 
temaet tilstrækkelig. Afdelingen scorer ’Forskning’ og ’Arbejdstilrettelæggelse’ 
som utilstrækkelige, hvor inspektorerne vurderer temaerne til at være 
tilstrækkelige. Inspektorerne vurderer ydermere både ’Uddannelsesprogram’, 
’Uddannelsesplan’, ’Undervisning’ og ’Konferencernes læringsværdi’ til at være 
særdeles gode, hvor afdelingen vurderer disse til at være tilstrækkelige. Begge 
parter vurderer ”Læring og kompetencevurdering” som utilstrækkelige. 
 
Inspektorerne beskriver en stor og specialiseret neurologisk afdeling med tre 
sengeafsnit og bred subspecialisering, hvor der er etableret et intensivt 
introduktionsprogram og et trygt læringsmiljø. Strukturen omkring 
vejledermøder og uddannelsesplaner fremhæves som velfungerende, ligesom 
der er gode muligheder for deltagelse i forskning, et engageret 
uddannelsesteam og veltilrettelagt undervisning og konferencer. 
Uddannelseslægerne oplever generelt, at speciallægerne er imødekommende 
og ønsker at lære fra sig, hvilket bidrager til et positivt uddannelsesmiljø. 
 
Inspektorerne peger samtidig på betydelige udfordringer i forhold til ’medicinsk 
ekspert’ og ’læring og kompetencevurdering’. Akutte stroke-opgaver dominerer 
arbejdsdagen, hvilket begrænser mulighederne for bred neurologisk erfaring for 
især hoveduddannelseslæger. Desuden bemærker inspektorerne, at 
læringsmuligheder og kompetencevurdering ofte må vige for den kliniske drift, 
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og at antallet og strukturen af dage i subspecialeambulatorier generelt vurderes 
utilstrækkelig. Inspektorerne beskriver udfordringerne for uddannelsesmiljøet, 
som ses afspejlet i indsatsområderne. 
 
Indsatsområderne fra sidste besøg i 2021 er delvist indfriet. Der er fortsat 
udfordringer med opnåelse af kompetencer i subspecialer, travlhed i 
bagvagtsfunktioner og behov for styrket introduktion til neurologisk 
undersøgelsesteknik, mens der på øvrige områder er taget relevante initiativer. 
 
Under besøget har afdelingen og inspektorerne aftalt fire indsatsområder, som 
Sundhedsstyrelsen er enig i, og som vurderes at kunne optimere afdelingens 
uddannelse. Der er beskrevet konkrete forslag til løsningsmuligheder i 
rapporten. Der er således tale om en afdeling med et solidt 
uddannelsesengagement, og de iværksatte indsatsområder forventes at 
bidrage væsentligt til at styrke den lægelige videreuddannelse yderligere. 
 
Inspektorerne har foreslået et re-besøg om to år, men da der er aftalt relevante 
indsatser med konkrete handlemuligheder, vil Sundhedsstyrelsen i stedet initialt 
bede om en skriftlig tilbagemelding fra afdelingen vedrørende arbejdet med de 
fire indsatsområder. Denne skriftlige status skal Sundhedsstyrelsen have et år 
efter besøget i januar 2027. Sundhedsstyrelsen vil derefter på baggrund af den 
modtagende tilbagemelding, tage stilling til, hvornår næste inspektorbesøg skal 
finde sted. 
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